Администрация Верховажского муниципального округа

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        27.03.2023        359
    от ____________№_________

                 с.Верховажье

  О   внесении    изменений  в  постановление

  администрации Верховажского муниципаль-

  ного района от 24.11.2022 года № 910

В соответствии со ст.65 ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», ФЗ от 16.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в  Российской Федерации», в целях

оказания социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по

мобилизации, руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменения в постановление администрации Верховажского

муниципального района от 24.11.2022 № 910 «Об  установлении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах

образовательных организаций Верховажского муниципального округа»

следующего содержания:

         1.1. Пункт 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.1. Освободить родителей (законных представителей) от платы  за уход и

присмотр за детьми, обучающимися в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях и дошкольных группах образовательных

организаций Верховажского муниципального округа, граждан Российской

Федерации:

- призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной

операции;

- проходящих военную службу по контракту и принимающих участие в

специальной военной операции;

- заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих

участие в специальной военной операции;

        - являющихся штатными сотрудниками Управления Федеральной службы

войск национальной гвардии Российской Федерации по Вологодской области,

участвующих в специальной военной операции (на период их участия в СВО).»;.

         1.2. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2.  Освободить родителей (законных представителей) от платы  за уход и

присмотр за детьми, обучающимися в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организациях и дошкольных группах образовательных

организаций Верховажского муниципального округа:

          - являющимися братом (сестрой) военнослужащего – участника

специальной военной операции;

          - из семей погибших (умерших) военнослужащих – участников специальной

военной операции».

2. Распространить предоставление данных мер социальной поддержки на

территории Верховажского муниципального округа на период участия

военнослужащих в специальной военной операции, а в случае гибели (смерти)

военнослужащих – до выпуска детей из муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных организаций и дошкольных групп образовательных организаций

Верховажского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажского

муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Верховажского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажского

муниципального округа                                                А.В. Дубов